О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 16
марта 2015 года № 219 "Об утверждении криминалистических требований и методов
испытания гражданского и служебного оружия и патронов к нему, а также
конструктивно сходных с оружием изделий"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 10 мая 2024 года № 384.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 мая 2024 года №
34355
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие см. .п. 4
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 16 марта приказ
2015 года № 219 "Об утверждении криминалистических требований и методов
испытания гражданского и служебного оружия и патронов к нему, а также
конструктивно сходных с оружием изделий" (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10747) следующие
изменения:
      в  и методах испытания гражданского и криминалистических требованиях
служебного оружия и патронов к нему, а также конструктивно сходных с оружием
изделий, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Гражданское огнестрельное длинноствольное нарезное оружие не должно
иметь возможности производства выстрелов патронами калибром более ".338
LapuaMag" (8,6*70 мм).";
       изложить в следующей редакции:пункт 348
      "348. Испытание проводится для установления возможности производства
выстрелов с гражданского огнестрельного длинноствольного нарезного оружия
возможности производства выстрелов патронами калибром более ".338 LapuaMag" (8,6
*70 мм) в следующем порядке:
      определить тип применяемого в оружии патрона, сравнить его характеристики с
патронами калибром более ".338 LapuaMag" (8,6*70 мм).
      Гражданское огнестрельное длинноствольное нарезное оружие считается
соответствующим  настоящих Криминалистических требований, если оно не пункту 11
изготовлено под патроны калибром более ".338 LapuaMag" (8,6*70 мм).".

      2. Оперативно-криминалистическому департаменту Министерства внутренних дел
Республики Казахстан (Стихеев С.А.) в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства внутренних дел Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после дня подписания настоящего приказа
представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении шестидесяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Саденов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан